
Istituto Comprensivo Statale
“Anna Baldino”

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637

Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it

1

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi
formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel
nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto

del Ministro dell’istruzione e del merito del 23/6/2023, n. 124 

Prot. vedi segnatura lì, vedi segnatura

Codice progetto : 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125 

Codice CUP: E94C23000380007

Alle sezioni di:

Pubblicità Legale – Albo on-line
Amministrazione Trasparente

del sito internet dell’istituzione scolastica
www.icsbarano.edu.it

Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti e Tutor per la realizzazione del Progetto
FSEPON CARE 2 Cod.progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-125 
Titolo ConosciAmo Ischia attraverso l'arte, la storia e la natura.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso prot.  91181 del 30.06.2023 “Fondi Strutturali Europei – Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.

VISTA la candidatura N. 1090348
CONSIDERATO che il Ministero ha regolarmente protocollato la su riportata

candidatura in data 05.07.2023 giusto protocollo 93422;
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente

l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento
dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in
merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale
“esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del
suddetto progetto;

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004321 - 22/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



Istituto Comprensivo Statale
“Anna Baldino”

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637

Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it

2

VISTE la scheda dei costi per il singolo modulo;

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;

VISTA la delibera del Collegio Docenti N. 60 del 16.11.2021 con la quale è stata
approvato il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al
Personale interno ed esperti esterni;

VISTA la delibera di massima del Collegio dei docenti del 28 giugno 2023 n.48;

VISTA la delibera di adesione all’iniziativa Care 2 del Consiglio d’Istituto n. 38 6
luglio 2023

PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure
professionali  indicate in oggetto, prioritariamente tra il  personale interno –
nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017;

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la
quale si  danno disposizioni in merito all’iter  di  reclutamento del personale
“esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTA La lettera di autorizzazione Prot AOOGABMI-0095774  del 12.07.2023;

CONSIDERATO        i tempi brevissimi per l’attuazione del progetto;

VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di  esperti  e
tutor per la realizzazione del Progetto FSEPON che  dovranno  svolgere
compiti in riferimento al progetto in oggetto;

CONSIDERATO che entro i termini previsti dall’avviso sono pervenite n°02 candidature;

VATUTATI attentamente i curriculum;

PRESO ATTO che i docenti Salvia Michele e Conte Addolorata si sono dichiarati disponibili
sia per il profilo di tutor che di esperto;

SENTITI i docenti;

CONSIDERATO che  i  su  menzionati  docenti,  posseggono  i  requisiti  necessari  per  la
realizzazione delle attività previste dal progetto;

Tutto ciò premesso,
DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie
definitive:   

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004321 - 22/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO



Istituto Comprensivo Statale
“Anna Baldino”

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA)
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 C.F.91006040637

Sito www.icsbarano.edu.it - Email naic839007@istruzione.it

3

GRADUATORIA ESPERTO :

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO

1 Conte Addolorata 3

2 Salvia Michele 2,5

GRADUATORIA TUTOR :

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO

1 Conte Addolorata 3

2 Salvia Michele 2

Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano.
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio,  ovvero,  in  alternativa,  ricorso straordinario al  Presidente  della  Repubblica,  nel  termine,
rispettivamente,  di  60 o  120 giorni,  che decorrono dalla  data di  pubblicazione  della  graduatoria
medesima. 

Il presente bando viene pubblicato sul sito web della Scuola www.icsbarano.edu.it, nell’apposita
sez. di “Pubblicità Legale – Albo on-line”.

F.to digitalmente da
Il Dirigente Scolastico

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004321 - 22/07/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


	Pubblicità Legale – Albo on-line Amministrazione Trasparente
	www.icsbarano.edu.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	CONSIDERATO che il Ministero ha regolarmente protocollato la su riportata candidatura in data 05.07.2023 giusto protocollo 93422;
	VISTA La lettera di autorizzazione Prot AOOGABMI-0095774 del 12.07.2023;
	VISTO il proprio avviso rivolto al personale interno per il reclutamento di esperti e tutor per la realizzazione del Progetto FSEPON che dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto;
	CONSIDERATO che entro i termini previsti dall’avviso sono pervenite n°02 candidature;
	VATUTATI attentamente i curriculum;
	PRESO ATTO che i docenti Salvia Michele e Conte Addolorata si sono dichiarati disponibili sia per il profilo di tutor che di esperto;
	SENTITI i docenti;
	CONSIDERATO che i su menzionati docenti, posseggono i requisiti necessari per la realizzazione delle attività previste dal progetto;
	
	Tutto ciò premesso,

		2023-07-22T16:06:12+0200
	valeria scotto di fasano




